Протокол

совместного заседания Попечительского совета и президиума  Балтасинского благотворительного фонда «Изгелек»(«Святость»)

пгт.Балтаси                                                                                         19  января    2015 года

                              Время проведения: 10 часов 30 минут

   Присутствуют: члены Попечительский совет Балтасинского благотворительного фонда «Изгелек» («Святость»):

 Нутфуллин Р.Р.
 Абдуллин Р.А.  Ильясов Р.М

Члены президиума  Балтасинского благотворительного фонда «Изгелек» - «Святость» :

                                                                                                                                          Фарзиев Р.

                                                                                                                                              Хакимов Ф.М.

                                                                                                                                            Закиев В.М.

                                                                                                                                             Давлиев Г.Д.

 Зарипова Р.М.

 Зиятдинов Б.Б.

   Набиуллин Ф.Р.

                                                                                                                                          Шакиров Р.И.

                                                                                                                                        Шарипов Ф.И.

Повестка дня:

1. Об утверждении сметы выполнения доходов и расходов за 2014 год Балтасинского благотворительного фонда «Изгелек» - «Святость» .

       2.
Об утверждении акта ревизии ревизор фонда  об итогах финансово-хозяйственной деятельности фонда «Изгелек» («Святость») за 2014 год  Галимуллина И.С.
    Слушали:  По первому вопросу повестки дня выступил Закиев В.М. –  директор фонда         Балтасинского благотоворительного фонда «Изгелек»-«Святость». Он просил совет и президиум  Балтасинского благотворительного фонда «Изгелек» - «Святость» утвердить смету расходов за 2014 год. Самыми большими целевыми поступлениями являются средства на проведение слета передовиков труженников сельского хозяйства района в сумме 1 млн. 314 тыс. 767 рублей, национального праздника «Сабан туй» в сумме  1 млн. 433 тыс. 534 рублей. Большая помощь была оказано погорельцам в сумме  629 тыс. 550 рублей. Спасибо хозяйствам и предприятиям района, отдельные граждане тоже внесли свой посильный вклад для попщи пострадавшим от пожара.По данному же вопросу выступила бухгалтер фонда Молдашева Р.М. Она пояснила , что перевод денежных средств благополучателям производиться только с разрешения председателя попечительского совета или председателя президиума благотоворительного фонда. Финансовые средства, поступившие для проведения праздников Сабантуй или другие расходуются согласно смете расходов на проведение данных мероприятий. Банковские расходы в сумме 39649 рублей и налгги в сумме 40845 рублей удержаны и перечислены согласно действующим ставкам.
Шакиров Р.И. Прошу проголосовать, кто за утверждении сметы расходов и доходов на 2014 год , по доходам 4 млн. 77 тыс. 730 рублей , по расходам в сумме 4 млн. 064 тыс. 064 рублей    Балтасинского благотворительного фонда «Изгелек» - «Святость» ,  голосуют члены президиума.
Голосование:

За -  9
Против – нет
Решили:  Утвердить смету расходов и доходов за 2014 год   Балтасинского благотворительного фонда «Изгелек» - «Святость. (Прилагается)
 2. Слушали:  По второму вопросу  об итогах финансово-хозяйственной деятельности фонда «Изгелек» («Святость») выступил  ревизор  фонда Галимуллин И. С. Он ознокомил с основными  показателями фонда.   Просит утвердить акт проверки.

Голосование:

За -  10

Против – нет

Решили:  Утвердить  акт ревизии ревизора фонда  об итогах финансово-хозяйственной деятельности фонда «Изгелек» («Святость») за 2014 год  Галимуллина И.С.   (Прилагается)
 Председатель президиума-                                 Шакиров Р.И.
  Секретарь-                                                             Закиев В.М.